
TECHNICKÉ INFORMACE ZÁKLAD NA PLASTY 

 

presto Plastic Primer je základ vhodný pro základování automobilových plastových dílů a vhodný 
podklad pro DUPLI-COLOR vrchní barvy ve spreji.  

Vhodné pro automobilové díly, zahradní nábytek a jiné tvrdé plasty. 

Použitelný pro následující typy plastů: polyuretan (PUR), polystyren (PS), polyamid (PA), 
polypropylen gumové, modifikovaný (EPDM), akryl butadien-styrenové plasty (ABS), plasty s 
obsahem skleněných vláken (GfK), tvrdé Polyvinylchlorid plasty ( Hart-PVC) 

Před aplikací doporučujeme obrousit pomocí presto brusným papírem  

P600 obj.č. 135934 a očistit s DUPLI-COLOR Platic Cleaner Kat.č. 386343. 

 
KVALITA A VLASTNOSTI 
 
• Produkt na bázi rozpouštědel se speciálními přísadami podporujícími přilnavost 
• Rychleschnoucí 
• Vhodné pro vnitřní i venkovní aplikace 
• Dobrá odolnost vůči vnějším vlivům 
• Dobrá tekutost, hladký povrch 
 

FYZIKÁLNÍ A CHEMICKÉ ÚDAJE 
 
• Základ pojiva: speciální pryskyřice 
• Barva: transparentní 
• Zápach: po rozpouštědle 
• Stupeň lesku: při úhlu měření 60° podle. podle DIN 67530 
• Účinnost: 400 ml vystačí na cca. 5-6 m² 
• Doba schnutí (při 20°C, 50% relativní vlhkost vzduchu): 
Suché proti prachu: po cca. 5 minut 
Suché a přetíratelné: po cca. 15 minut 
Doba schnutí závisí na okolní teplotě, vlhkosti vzduchu a tloušťce nanášené vrstvy. 
• Teplotní odolnost: nelze použít 
• Stabilita při skladování: 10 let při vhodném skladování (=10°-25°C, relativní vlhkost vzduchu 
max. 60%) 
• Velikost: aerosolové nádoby, maximální jmenovitý objem 400 ml 
 

https://www.service.european-aerosols.com/fileadmin/images/content/Produkte/presto/Spezial-Spr%C3%BChlacke/Haftgrund-fuer-Kunststoffteile-400ml.jpg


ŽIVOTNÍ PROSTŘEDÍ A ETIKETY 
Šetrné k životnímu prostředí: Výrobky European Aerosols jsou 100% bez obsahu těžkých 
kovů. Víčka a obaly jsou vyrobeny z recyklovatelných materiálů. 
 
Odstraňování odpadu:Odpady směsi a znečištěné obaly odstraňujte jako nebezpečný odpad. 
Vyčištěné obaly je možné předávat k recyklaci.  
 
Značení obalů: Všechny produkty společnosti European Aerosols jsou v souladu s aktuálními 
předpisy ČR a EU, které se týkají značení obalů. Jedná se o aktuální verze následujících 
předpisů:   

 Zákon č. 350/2011 Sb. o chemických látkách a chemických směsích a o změně některých 
zákonů (chemický zákon). 

 Nařízení Evropského parlamentu a Rady (ES) č. 1272/2008 o klasifikaci, označování a balení 
látek a směsí (CLP). 

 Nařízení vlády č. 194/2001 Sb., kterým se stanoví technické požadavky na aerosolové 
rozprašovače (v případě pokud se jedná o aerosol) 

 Směrnice č. 75/324/EHS (ADD) – pokud se jedná o aerosol 

Bezpečnostní listy pro produkty společnosti European Aerosols jsou v souladu s nařízením 
REACH 1907/2006/ES, čl. 31, příloha č. II.  

NÁVOD K POUŽITÍ 

"Většina barevných sprejů PRESTO mají takzvaný pojistný kroužek, nebo ochranné víčko, aby se 
zabránilo neoprávněnému použití. Viz odpovídající rady na víčku nebo na etiketě. 

Před použitím si pečlivě přečtěte a dodržujte varovné texty na etiketě!" 

Aplikace 
 
Příprava podkladu: 
• Očistěte povrch od nečistot, tuku a silikonu. 
• Evtl. písek brusným papírem zrnitost 600. 
• Odstraňte abrazivní prach. 
Lakování: 
• Před použitím plechovku 3 minuty protřepejte. 
• Vyzkoušejte sprej na neviditelném místě. 
• Aplikujte max. 2 tenké vrstvy. 
• Nastříkejte ze vzdálenosti cca. 25 cm. 
• Po zaschnutí (cca 15 minut) přetíratelný akrylovými, syntetickými nebo nitro-kombi laky. 
  

INFORMACE O OBJEDNÁVCE 

 Barva   Výrobek   Balík   Číslo výrobku  

 

 Haftgrund f.Kunststoffe 400   400 ml   308066  

Náhled tisku/další produkty 

 
 
 
 
 

https://www.service.european-aerosols.com/index.php?eID=tx_cms_showpic&file=11475&md5=b720a87883e0860fd58b090365ec21744306c987&parameters%5B0%5D=eyJ3aWR0aCI6IjQwMCIsImJvZHlUYWciOiI8Ym9keSBiZ0NvbG9yPVwiYmxhY2tc&parameters%5B1%5D=IiBsZWZ0bWFyZ2luPVwiMFwiIHRvcG1hcmdpbj1cIjBcIiBtYXJnaW53aWR0aD1c&parameters%5B2%5D=IjBcIiBtYXJnaW5oZWlnaHQ9XCIwXCI%2BIiwid3JhcCI6IjxhIGhyZWY9XCJqYXZh&parameters%5B3%5D=c2NyaXB0OmNsb3NlKCk7XCI%2BIHwgPFwvYT4ifQ%3D%3D


PŘÍKLADY POUŽITÍ 
 

 

ZŘEKNUTÍ SE ODPOVĚDNOSTI 

Tyto aplikační technologické informacej jsou uvedeny dle našich nejlepších znalostí. Poznámky 
uvedené v tomto dokumentu jsou však nezávazné a nezbavují zákazníka od provedení vlastních 
zkoušek, které mají zjistit, zda dodané produkty jsou vhodné pro speciální aplikace. Použití a 
zpracování leží mimo naši kontrolu a proto je výhradně v kompetenci uživatele. European 
Aerosols je zbaven odpovědnosti až do prokázaní, že chyba byla způsobena European Aerosols. 

Pro případné další technické dotazy se můžete obrátit na naši linku +49 (0) 62 66 75-266 od 
pondělí do čtvrtka od 8h hodin ráno do 5 hodin odpoledne nebo v pátek do 12 hodin. 

Ke dni 20. srpna 2012 

Toto vydání nahrazuje všechny případně dříve vydané verze. 

https://www.service.european-aerosols.com/fileadmin/_migrated/pics/Kunststoff-Haftgrund-02.jpg
https://www.service.european-aerosols.com/fileadmin/_migrated/pics/Kunststoff-Haftgrund-01.jpg

